


Highlight







Highlight







Highlight

Highlight

Highlight



М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ  
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  
ШКОЛА №  20 

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

«/А>_ £ ?/ 2021 № Ш20-13- /1
г. Сургут

О проведении
педсовета «Профессиональная 
компетентность педагога- 
необходимое условие повышения 
качества педагогического процесса»

На основании плана образовательной деятельности образовательного 
учреждения на 2020 -  2021 учебный год 
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести 26.02.21г. педсовет «Профессиональная компетентность педагога- 
необходимое условие повышения качества педагогического процесса»

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к педсовету согласно 
приложению 1.

3. Утвердить план подготовки и проведения педсовета согласно приложению

4. Назначить ответственным за организацию педсовета Лапину Л.Б., 
заместителя директора по УВР.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

2 .

Директор Н.В. Бауэр



Приложение 1
к приказу №/ оя/Л.<(У 2021 г.

Состав рабочей группы по подготовке к педсовету
Бауэр Н.В.. директор
Лапина Л.Б., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов
Ковалева Г.С., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов
Балашова Е.В., руководитель МО 3 классов, учитель начальных классов
Гайсина А.Р.. педагог-психолог
Семенько Г.М.. методист, учитель начальных классов
Кетова Н.Г., учитель физической культуры
Каралкина Н.Ю.. руководитель МО 1 классов учитель начальных классов 
Мазур И.В., учитель иностранного языка 
Жукова М.Н.. педагог-психолог

Приложение 2
к приказу от/Ы  4 ^ 2021 г.

План подготовки и проведения педагогического совета________________
№
п\п

Содержание Срок Ответственные

1 Заседания
НМСпо
подготовке
педсовета

январь Бауэр Н.В., директор
Лапина Л.Б., заместитель директора по УВР. учитель 
начальных классов
Ковалева Г.С.. заместитель директора по УВР. учитель 
начальных классов
Балашова Е.В., руководитель МО 3 классов, учитель
начальных классов
Гайсина А.Р., педагог-психолог
Семенько Г.М.. методист, учитель начальных классов
Кетова Н.Г.. учитель физической культуры
Каралкина Н.Ю.. руководитель МО 1 классов учитель
начальных классов
Мазур И.В., учитель иностранного языка 
Жукова М.Н.. педагог-психолог

2 Заседания
рабочей
группы

январь
февраль

Бауэр Н.В., директор
Лапина Л.Б., заместитель директора по УВР. учитель 
начальных классов
Ковалева Г.С.. заместитель директора по УВР. учитель 
начальных классов
Балашова Е.В., руководитель МО 3 классов, учитель
начальных классов
Гайсина А.Р.. педагог-психолог
Семенько Г.М., методист, учитель начальных классов 
Кетова Н.Г.. учитель физической культуры 
Каралкина Н.Ю.. руководитель МО 1 классов учитель 
начальных классов
Мазур И.В., учитель иностранного языка 
Жукова М.Н., педагог-психолог

3 Выступления февраль Педагоги





Highlight

Highlight



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

«19 » 0 $  2019
г. Сургут

О принятии участия в школьном этапе Общероссийской 
олимпиады школьников «Основы православной культуры»

В соответствии с письмом муниципального автономного учреждения 
«Информационно-методический центр» от 05.09.2019 № ИМЦ-15-1795/9
«О проведении Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной 
культуры»»

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Учащимся 4-11 классов принять участие в школьном этапе Общероссийской 
олимпиады школьников «Основы православной культуры».
2. Мантикову Э.К., методиста, Тарасову Е.О., руководителя методического
объединения учителей истории и обществознания, учителя истории
и обществознания, назначить ответственными за участие в школьном этапе 
Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры».
3. Создать рабочую группу в составе Каралкина Н.Ю., Ибрагимова Г.Я., учителя 
начальных классов, Гафарова Г.С., Тарасова Т. А., учителя истории и обществознания.
4. Рабочей группе:
4.1. проинформировать учащихся 4-11 классов о проведении школьного этапа 
Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры»;
4.2. до 30 октября 2019 года направить информацию на электронный адрес 
peis oa@admsurgut.ru согласно приложению к настоящему приказу;
4.3. до 10 ноября 2019 года подать заявку на официальном сайте Олимпиады, 
скачать задания, по завершению школьного тура, разместить результаты на сайте.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Директор

С приказом ознакомлены:
Гафарова Г.С.
Ибрагимова Г.Я.
Каралкина Н.Ю.
Мантикова Э.К.
Тарасова Е.О.
Тарасова Т.А.

№ Ш20-13- 6  Ь У /9

mailto:oa@admsurgut.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

 

28.11.2022 г. Сургут № Ш20-13-1016/2 

 

Об участии в муниципальном проекте 

«Семейное чтение»  

в 2022-2023 учебном году 

 

 На основании приказа МБОУ гимназии № 2 от 16.11.2022 № Г2-13-316/2 «О 

реализации проекта «Семейное чтение» в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях, подведомственных департаменту образования 

Администрации города в 2022-2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав творческой группы по реализации проекта «Семейное 

чтение» согласно приложению 1 к настоящему приказу.  

2. Утвердить список рекомендуемой литературы для чтения к проекту 

«Семейное чтение» согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Участникам проекта руководствоваться в своей работе Положением о 

реализации муниципального проекта «Семейное чтение». 

4. Назначить куратором проекта «Семейное чтение» Лапину Л.Г., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

5. Назначить ответственными за реализацию проекта «Семейное чтение» 

Дроздович М.А., Панченко Т.М., педагогов-библиотекарей. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3F04D74CBD2C78BF86FCB62E6816E5AA 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 15.04.2022 с по 09.07.2023 

Н.В. Бауэр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1  

к приказу №_ Ш20-13-_1016__/2 

«_28_»__11_____2022 г. 

 

 

Состав рабочей группы по подготовке к проекту «Семейное чтение» 

 

Дроздович М.А., педагог-библиотекарь; 

Панченко Т.М., педагог-библиотекарь; 

Карпухина Д.Е., педагог-организатор; 

Инедеркина В.А., педагог-организатор; 

Лапина Л.Г., учитель начальных классов; 

Казаченко Н.К., учитель начальных классов; 

Ковалева Г.С., учитель начальных классов; 

Семенько Г.М., учитель начальных классов; 

Балашова Е.В., учитель начальных классов; 

Медведева А.А., учитель начальных классов; 

Ковальская М.А. учитель начальных классов; 

Турбина В.Л., учитель начальных классов; 

Иващенко К.В., учитель начальных классов; 

Пятунина С.И., учитель начальных классов; 

Утешева Е.М., учитель начальных классов; 

Шнайдер А.В., учитель начальная классов; 

Франчук М.И., учитель начальных классов; 

Менлакаева К.А., учитель начальных классов; 

Асварова Г.М., учитель начальных классов; 

Хакимова Г.Я., учитель начальных классов; 

Дельмамбетова С.К., учитель начальных классов; 

Лукьяненко Р.Д., учитель начальных классов; 

Ефимова И.Ю., учитель начальных классов; 

Щерба М.В., учитель начальных классов; 

Курочкина Ю.В., учитель начальных классов; 

Каралкина Н.Ю., учитель начальных классов; 

Скоринова И.А., учитель начальных классов; 

Ширыкалова Е.М., учитель начальных классов; 

Гордеева С.Г., учитель начальных классов; 

Пошелюзная В.В., учитель начальных классов; 

Климова М.А., учитель начальных классов. 

 

 

 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

О проведении семинара -  практикума «Самоанализ урока 
как условие повышения качества
образовательной деятельности начинающего педагога»

На основании плана образовательной деятельности образовательного 
учреждения на 2022 -  2023 учебный год 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 29.10.22г. в 10.00 семинар-практикум «Самоанализ урока как 
условие повышения качества образовательной деятельности начинающего 
педагога»

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к семинару -  практикуму 
согласно приложению 1.

3. Утвердить план проведения семинара-практикума согласно приложению 1.
4. Назначить ответственным за подготовку семинара-практикума Семенько 

Г.М., методиста.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:
Лапина Л.Г.____________
Каралкина Н.Ю.________
Семенько Г.М ._________
Франчук М.И.__________
Утешева Е.М.__________
Менлакаева К.А

«O 'f»  С 5  2022 № Ш 2 0 -  IS-

Г. Сургут

Директор Н.В. Бауэр



Приложение 1ч
к приказу _ 0-3*3 «V У  0 9  2022г.

Состав рабочей группы по подготовке к семинару - практикуму

Семенько Г.М., методист, учитель начальных классов;
Лапина Лилия Борисовна, учитель начальных классов;
Франчук М.И. учитель начальных классов;
Утешева М.И., учитель начальных классов;
Каралкина Н.Ю., учитель начальных классов;
Менлакаева К.А., учитель начальных классов.

Приложение 2Г г
к приказу & ^  J «0'Г»Ш 2022г.

План подготовки и проведения семинара-практикума

№
п\п

Содержание Срок Ответственные

1 Заседания НМС по подготовке Сентябрь, Лапина Л.Б., заместитель директора по
семинара октябрь УВР, учитель начальных классов МБОУ 

СОШ № 20
Семенько Г.М., методист, учитель 
начальных классов МБОУ СОШ № 20

Приглашенные Абрамовских Н.В., д-р пед.наук, 
профессор кафедры теории и методики 
дошкольного и начального образования 
СурГПУ
Синебрюхова В.Л., к.п.н., доцент 
кафедры теории и методики дошкольного 
и начального образования СурГПУ

2 Заседания рабочей группы Семенько Г.М., методист, учитель 
начальных классов;
Лапина Лилия Борисовна, учитель 
начальных классов;
Франчук М.И. учитель начальных 
классов;
Утешева М.И., учитель начальных 
классов;
Каралкина Н.Ю., учитель начальных 
классов;
Менлакаева К.А., учитель начальных 
классов.

3 Проведение семинара 29.10.2022 Семенько Г.М., методист, учитель 
начальных классов

3.1. Показ открытого урока и 
самоанализ урока

Менлакаева К.А., учитель начальных 
классов

3.2 Показ открытого урока Каралкина Н.Ю., методист, учитель 
начальных классов

3.3. Работа в группах Семенько Г.М., методист, учитель



начальных классов
3.4. Г руппа учителей Утешева Е.М. учитель начальных классов
3.5. Г руппа студентов Франчук М. И., учитель начальных 

классов
3.6 Выступления представителей от 

группы (самоанализ урока)
Представители от группы

4 Итоги семинара Семенько Г.М., методист, учитель 
начальных классов







Highlight

Highlight



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

 

26.10.2022 г. Сургут № Ш20-13-873/2 

Об организации  

профориентационной работы 

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.12.2019 №1735 «Об 

утверждении концепции ранней профессиональной ориентации обучающихся 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план профориентационной работы в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №20 на 

2022-2023 учебный год согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить программу профориентационной работы в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе 

№20 на 2022-2023 учебный год согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Назначить ответственными за организацию и проведение федеральных 

проектов: 

- «Проектория», «Шоу профессии», педагогов Махоткину Т.Л., Овтину 

Т.Б.,Семенько Г.М., Каралкину Н.Ю. 

- «Билет в будущее», педагогов Родникову Е.С., Ширыкалова Е.М. 

- «Я-архитектор будущего», педагога Аманову С.У. 

- «Урок цифры», педагога Нурисламову А.М. 

4. Обеспечить классным руководителям 1-11 классов участие обучающихся в 

мероприятиях профориентационной направленности. 

5. Сбор и обработку информации по профориентационной работе возложить на 

Махоткину Т.Л., Скоринову И.А., Курочкину Ю.В., Семенько Г.М., Нурисламову 

А.М. 

6. Организацию и проведение профориентационного тестирования с 

использованием утвержденных методик возложить на Бардину А.А., Мыц Е.В., 

педагогов-психологов. 

7.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по 

УВР Смирнову О.В., Мислицкую А.А., Лапину Л.Г. 
 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3F04D74CBD2C78BF86FCB62E6816E5AA 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 15.04.2022 с по 09.07.2023 

Н.В. Бауэр 

 





Highlight





Highlight





МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ №20) 

ПРИКАЗ 
 

«___» __________ 2022                                                                                           № Ш20-13-______/2 

г. Сургут 
 

О регистрации и участии в международной социальной акции  

«Здоровое питание» 

 

На основании письма департамента образования Администрации города 

от 04.04.2022 № 12-02-2321/2, в целях формирования потребности в здоровом 

питании и ведении активного образа жизни у школьников и их родителей 

(законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Каралкину Н.Ю., учителя начальных классов, руководителя центра 

здоровьесбережения,  назначить куратором, ответственным за регистрацию 

общеобразовательного учреждения в международной социальной акции 

«Здоровое питание» на сайте движения «Сделаем вместе!» (ссылка: 

https://doit-together.ru). 

2. Назначить лицом, ответственным за участие в международной 

социальной акции «Здоровое питание», руководителей центра 

здоровьесбережения Каралкину Н.Ю. (1-4 классы) и Сашкину А.В. (5-11 

классы). 

3. Каралкиной Н.Ю. и Сашкиной А.В.: 

–  в срок до 14.04.2022 года довести информацию до классных 

руководителей, учащихся 1-11 классов и родительской общественности об 

участии в акции «Здоровое питание»;  

- в срок до 15.07.2022 года осуществлять мониторинг участия классов в 

акции.  

4. Классным руководителям 1-11 классов принять участие в мероприятиях 

акции «Здоровое питание».  

5.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                                                                 О.В. Смирнова 

 

 

 

 

 

 








